CONSELHO DE AUTORTDADE PORTU IA DO PORTO DE S OS

ATA DA QUINQUAcÉsru¿. sEXTA (s6) REUNrÃo onuNÁnrA Do coNSELHo DE
AUTORIDADE PORTUÁRT.I DA COMPANHIA DOCAS DE SÄO
SBBNSTTÃO, REALIZ,ADA EM ONZE DE MARÇO DE DOIS MIL E VINTE E
QUATRO. Aos onze dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro, às quinze horas,
reuniram-se, pelo sistema eletrônico Teams, os Conselheiros: Marina Cavalini Bailão, Alfredo
Mariano Bricks, Flávio de Carvalho Pierotti, José Vitor Mamede, Zildo Borges; Leonel Pereira da
Silva; Maurício Maciel Shiraishi; V/elington de Araújo Moreira; Antônio Iran Vieira Poco; Sérgio
Cunha Ramos, representante do Poder Público Municipal; Luciana de Castro Khoury Medeiros,
representante do Poder Púbico Receita Federal; Agnaldo Rodrigues da Silva. Presentes os
Convidados Permanentes: Paulo Cesar Rangel; José Geraldo Siqueira Vantine e Daniel Veneziane
Vantine. Ordem do Dia com pauta única: Eteição do Conselheiro Representante da Classe
Empresarial CAP-SSB no Conselho de Administração da Companhia Docas de São Sebastião -
Mandato Unificado 2024-2026. Após a veriflrcação de quórum, iniciou-se a reunião para eleição
conforme Estatuto Social da Companhia Docas de São Sebastião, artigo I0, paÉryrafos terceiro e
quarto. Os candidatos, Senhores Fábio Cruz, Senhor Fernando Aguiar dos Santos, indicado pela
Associação Comercial e Empresarial de São Sebastião, José Geraldo Siqueira Vantine, indicado pela
Associação Brasileira de Comércio Exterior (AEB) apresentaram-se com o resumo de suas
qualificações e formações profissionais, bem como os objetivos pretendidos à participação do
Conselho de Administragão da Companhia Docas de São Sebastião. Retiram-se da reunião os
candidatos para a votação do Conselho de Autoridade Portuária de São Sebastião. As entidades
votantes foram: ABTP; ABTRA; AEB e SOPESP e a Presidente do Conselho, Sra. Marina Cavalini
Bailão. Foi eleito, pelo Conselho de Autoridade Portuária de São Sebastião, o Senhor José
Geraldo Siqueira Vantine com os votos dos Conselheiros: Eugênio Carlos Pierotti (ABTRA);
José Vitor Mamede, (AEB) e Marina Cavalini Bailão (Presidente do CAP-SSB). Registra-se a
abstenção do Conselheiro Antônio lran Vieira Poco (ABTP). Nada mais havendo a ser fiatado, a
Presidente do Conselho, Sra. Marina Cavalini Bailão, enceffou-se a reunião da qual foi lavrada a
presente ata que, lida e achada conforme, segue assinada pela Presidente do Conselho.

São Sebastião, 11 de março de2024.

au ncC' n^ø
A CAVALINI BAILAO

Poder Público - SNPTA/MPOR

€'W!-^à-
SÍT,vT¡, REGINA DoS SANToS ALVES

I

Secretária Executiva